拝啓
時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記の要領にて『県南地区インスリンフォーラム』を開催する運びとなりました。
先生方には大変お忙しいことと存じますが、是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹言

オークラフロンティアホテルつくば 本館３階 『ジュピター』
住所:茨城県つくば市吾妻1-1364-1 TEL:029-852-1112

19:15~19:30 持効型溶解インスリンアナログ製剤『ランタスXR』に関する最新の話題

日時

会場

平成29年6月27日（火） 19:15～21:00

一般講演 19:30~20:00

座長

演者

川井クリニック 院長 山﨑 勝也 先生

『 当院におけるグラルギン300単位製剤の使用経験 』

情報提供

インスリンフォーラム in つくば 2017

なお、会終了後に情報交換会をご用意しております。

共 催：つくば市医師会、一般社団法人茨城県病院薬剤師会、つくば薬剤師会、公益社団法人茨城県薬剤師会、サノフィ株式会社
単 位：日本医師会生涯教育認定講座1.5単位 【CC:73 慢性疾患・複合疾患の管理 CC:76 糖尿病 】 （申請中）

日本薬剤師研修センター認定単位1単位（茨城県薬剤師会会員は会員証にて単位発行致します） （申請中）
茨城県病院薬剤師会生涯研修0.75単位（申請中）

小沢眼科内科病院 副院長 水谷 正一 先生

特別講演 20:00~21:00

座長

演者

則武内科クリニック 院長 則武 昌之 先生

順天堂大学大学院 医学研究科
代謝内分泌内科学 准教授 金澤 昭雄 先生

『 基礎インスリン製剤の特性を見据えた糖尿病治療 』

糖尿病と薬物治療（PS:2-2-54)

糖尿病と薬物治療（PS:2-2-54)